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Maison de Sully

Orléanais
Sully-sur-Loire est baronnie : successivement des seigneurs de Sully
(du VIII° siècle à 1428), des La Trémoïlle (1428-1602) puis des Béthune

(1602-1962)

Armes :
«D’azur, semé de molettes d’éperon d’or à six rais au lion d’or armé
& lampassé du même, brochant sur le tout»

Henri II de Sully : «D'azur, semé de molettes d'or, au lion du même brochant
sur le tout». «L'escu d'azur au lion d'or à molette d'or semées, banneret en
Biery». (sic)

Sources complémentaires :
«Les Sully, seigneurs de Beaujeu»
communication très riche (28/12/2006) de Thierry Lehête à propos
de son ouvrage sur les Blois-Champagne, les Sully & les Beaujeu
(Saint-Sébastien de Morsent - 2004) & complément sur une alliance Boisé
(01/2010),
Central France Nobility, dont :
Chronica Albrici Trium Fontium, Haymar monachus, de expugnatione acconis,
Actes de Saint-Benoît-sur-Loire, Saint-Gondon-sur-Loire, Saint-Michel
du Tréport, Orderic Vitalis, Weir, Père Anselme, Kerrebrouck (Valois),
Obituaires de Sens (Notre-Dame de Paris, cathédrale
de Chartres, Frères-Prêcheurs de Chartres, ),
Domesday descendants,
Chartes vendômoises,
Héraldique & Généalogie (dont alliances Magnac, Culan(t),
Chauvigny, Plancy, Coeur),
Dictionnaire de la Noblesse (F. A. Aubert de La Chesnaye-Desbois, éd. 1775,
Héraldique & Généalogie),
Contributions de Nicole Suchat (11/2017), de Daniel Nardon (01/2018), d’Hervé
Longuet (03/2021), de Thierry Le Hête (03/2021),
«Grand dictionnaire historique, supplément», Moréri, 1714,
«Epitaphier du Vieux Paris», 1890
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Sully
Origines (IX° siècle)

Archambaud
(Hercenaud) 1er de Sully

seigneur de Sully
ép. ?

Gilles 1er (ou II ?) (Gilon, Gero de Solleio) de Sully + 1098
seigneur de Sully, La Chapelle et des Aix-Dam-Gilon

(reconnaît les droits de Saint-Florent sur Saint-Gondon
par une charte du 30/04/1096)

ép. ~1090  Edelburge de Bourges, vicomtesse de Bourges
+ après 30/04/1096 (fille de Geoffroi IV (ou VI ?) ; & soeur

d’Etienne, tous deux vicomtes de Bourges)

Heribert de Sully
seigneur de Sully et de Chapelle

(cité 981)
ép. ?

Archambaud (Hercenaud) II de Sully
+ avant 1064 seigneur de Sully

ép. Agnès

Mahaut (Mathilde) de Sully
héritière de Bourges

ép. avant 1092 Eudes de Dun dit « Arpin»
+ 1109 dernier vicomte de Bourges (1093,

succède à Etienne ; vend Bourges en 1101)

Agnès de Sully
héritière de Sully

(confirme avec son mari les droits de Saint-Florent
sur Saint-Gondon-sur-Loire par charte 1198/1101)

ép. Guillaume de Blois-Champagne, comte de Chartres,
seigneur de Sully (par sa femme) + 1150

(fils aîné d’Henri-Etienne II, comte de Blois, et d’Adela
de Normandie ; deshérité par ses parents pour cause

d’idiotie, attardé mental, violent et irresponsable)

(cf p.3)

Archambaud (Hercenaud) de Sully
+ 1101 abbé de Fleury,

archevêque de Tours (986)

Humbaud
de Sully

Humbaud de Sully
+ après1064

(renonce à ses droits en faveur
de son frère cadet ; ? abbé de Saint-

Benoît-sur-Loire - charte 1070)

Eudes
Geoffroi
Hodierne
Hiranie
de Sully
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Sully
Branche
de Blois-Champagne

Etienne de Blois  ° 1046 +X 05/1102 (Ramlah, Terre Sainte)
comte de Blois, Chartres, Châteaudun, Meaux et Sancerre
ép. 1081 Adèle (Alix) d’Angleterre ° 1062 + 08/03/1135/38

(Marseille)

Guillaume de Blois (-Champagne)  + ~1150
comte de Chartres, seigneur de Sully (deshérité 1104)

ép. ~1103 Agnès de Sully + après 1145 (fille de Gilles/Gilon
de Sully)

Eudes (Archambaud) II de Sully  + entre1162 & 1164
seigneur de Sully, La Chapelle et Aix d’Angillon (18)

ép. dès 15/01/1137 Mahaut (Mathilde) de Boisgency
(Beaugency) + dès 1163 (fille de Raoul 1er, seigneur de
Beaugency, et de Mahaud de Vermandois) (citée 1104/08)

Raoul de Sully
+ 21/09/1176

Abbé de Cluny,
Prieur de

La Charité

Henri de Sully
+ un 10/01 1188

ou peu après
Abbé de Fécamp

(1139/40)

Marguerite (alias Marie) de Sully + 14/12/1145
ép. Henri 1er, comte d’Eu + 12/07/1140 (Fécamp)

(fils de Guillaume 1er, comte d’Eu)
(cités dans des donations à Saint-Michel

du Tréport par charte, en 1101)

Elisabeth de Sully
+ 07/1128 Abbesse
de La Sainte-Trinité

de Caen (1127)

Gilles II (Gilon) de Sully + ~1195
seigneur de Sully (~1162)

(cité charte 1172)
ép. dès 1165 Luce de Charenton

+ dès 1209 (fille d’Ebles IV, seigneur
de Charenton, et de ? de Bourbon)

Henri de Sully
+ 11/09/1199
Archevêque

de Bourges (1184),
(créé Cardinal par
le pape Urbain III)

Eudes (Odo) de Sully
° ~1168 + 13/07/1208

chanoine
de Bourges,
Archevêque

de Paris (1196/97)

Adeline de Sully
ép. Raoul VI de Déols, Prince

de Déols, seigneur baron
de Châteauroux  + 1176
(Ranagunne, Roumanie,
de retour de croisade)

(fils d’Ebles de Déols)

Agnès de Sully + ~1180
ép. dès 1148 Renaud 1er de Montfaucon,
seigneur de Montfaucon (Villequiers, 18),

Vèvre, Sancergues (18), Chalivoy (-Milon, 18)
° ~1138 + dès 1184

postérité

Mahaut
(Mathilde)
de Sully

Archambaud III de Sully + 23/08/1240
seigneur de Sully, La Chapelle

d’Angillon (18), croisé (1189)
ép. 1) dès 1177 Alix (Adélaïde)

de Brienne + 1209 (fille d’Erard II
et d’Agnès de Nevers)

ép. 2) Perséis, dame d’Aschères
(-Le-Marché, 45) + dès 11/1218
ép. 3) Marguerite + dès 1234

postérité qui suit (p.4)

Simon de Sully
+ 08/07/1232
Archevêque
de Bourges

(1217/18),
Cardinal au titre

de Sainte-Sabine
(sous Grégoire IX)

Philippe
de Sully

chanoine
& chantre
à Bourges

Bernard
de Sully

+ 06/01/1247
ns Evêque
d’Auxerre

Eudes 1er de Sully + dès 1218
seigneur de Beaujeu-en-Berry (Sens-Beaujeu, Cher),

La Chapelotte et Blet, rallié (~1216-1218) à Erard
de Brienne dans ses revendications sur la Champagne
contre la comtesse douairière Blanche de Champagne

ép. ~1194 A(li)enor (alias Aénor) de Montfaucon, dame d’Erry (alias Herry)
° ~1172 + 1250 (fille d’Eudes, chevalier, seigneur d’Erry, Montfaucon-en-Berry

(Villequiers, 18), Sancergues et La Cordille ° ~1139 + 1198,
et de Sare de Saint-Vérain, dame d’Erry + 1227)

postérité qui suit (p.6)

2

Rahier
(Raherius)

de Sully
croisé
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Sully
Archambaud III de Sully

et 1) Alix ; et 2) Marguerite ; et 3) ?

Henri 1er de Sully  ° ~1200 + dès 06/02/1248 seigneur de Sully (après 1234),
Vierzon, La Chapelle & Aix d’Angillon (18), comte de Dreux (par sa 2nde femme)

ép. 1) 1220 Marie de Dampierre dite «de Bourbon», dame de Bourbon + dès 1236
(fille de Gui II, seigneur de Dampierre, et de Mahaud de Bourbon ;

 veuve d’Hervé III de Vierzon +X 05/11/1219 (Damiette))
ép. 2) dès 02/1237 Aliénor (Aénor) de Saint-Valéry dame de Saint-Valéry, Ault,

Gamaches et Saint-Aubin  1192 + 08/03/1251 (ou 15/11/1250 ?) (fille de Thomas
et d’Alix de Ponthieu, dame veuve de Robert III «Gastebled», comte de Dreux) > s.p.

Jean de Sully
+ 1273

Archevêque
de Bourges

Guillaume de Sully
fl 1226 seigneur d’Argen(t)

et de Clermont

Gui de Sully
+ 05/03/1280 Prieur

des Dominicains
de Paris puis Archevêque

de Bourges

1) Henri II de Sully +X 12/08/1268 (Tagliacozzo, Italie) seigneur de Sully (après 1248),
La Chapelle d’Angillon (18), Les Aix d’Angillon (18), Meillant (18), Charenton-du-Cher (18)

sert Charles 1er de France Roi de Sicile (1269)
ép. 12/1251 Péronelle de Joigny, dame de Château-Renard + 1282 (fille de Gauthier,
seigneur de Château-Renard, Sénéchal du Nivernais, et d’Amicie de Montfort ; veuve

de Pierre 1er de Courtenay, seigneur de Conches (27), Mehun-sur-Yèvre (18),
Nonancourt (27), Charny (89), Selles-sur-Cher (41) +X 08/02/1258 (Mansourah))

Henri III de Sully  +X 1285 (Aragon)
seigneur de Sully (1269), Bouteiller de France

ép. 1282 Marguerite de Bommiers (alias Beaumez) + 1323
dame de Château-Meillant, Préveranges et Bellefaye (fille de Thibaud,

seigneur de Mirebeau, et de Mathilde de Déols, dame de Château-Meillant ;
veuve de Louis de Beaujeu, seigneur de Montferrand)

(vend en 1292 au Roi Philippe IV «Le Bel» ses droits (douaire pour 500 £
de rente viagère) sur Montferrand)

Jean
de Sully
+ ~1281

ép.  Jeanne

sans postérité

Jeanne de Sully  + 04/05/1306
dame de Jars (18), Ivoy (18), Saint-Maurice (18),
Bréviande (18), Maupas (18) et Malevoisine (18)

ép. dès 1280 Adam IV de Melun, vicomte
de Melun (77), seigneur de Montreuil-Bellay (49)

+ 1305 (fils d’Adam III, vicomte de Melun,
seigneur de Montreuil-Bellayn, et de Gertrude

dite «Comtesse» de Sancerre, dame
de Marcheville et de La Loupe, 28)

Henri IV de Sully + 1334 ou après seigneur de Sully (1285), baron de Chalus,
Grand-Bouteiller de France (04/1318 ns), Gouverneur du Royaume de Navarre (1329-1334),

Ambassadeur près du Pape Jean XXII (1318), reçoit le château de Lunel
(cadeau de Philippe «Le Long» 01/1318)(exécuteur testamentaire du Roi en 1321)

ép. Jeanne de Vendôme (fille de Jean V, comte de Vendôme,
et d’Eléonore de Montfort)

postérité qui suit (p.5)

Per(o)nelle de Sully + après 09/01/1336
ép. 1) 02/1296 Geoffroi II de Lusignan + 1305 vicomte de Châtellerault,

seigneur de Jarnac et Château-Larcher (fils de Gui de Lusignan,
seigneur de Jarnac, et de Jeanne de Châtellerault)

ép. 2) 01/1308 comte Jean II «Le Bon» de Dreux, comte de Dreux, Braine,
 Montfort et Joigny ° 1265 + 1339 (fils de Robert IV de Dreux

et de Béatrix, comtesse de Montfort)

Les Châteaumeillant,
seigneurs du même lieu
depuis le XI° siècle
descendent de la famille
des Guillebaud,
seigneurs de La Roche
(Allier)

3

? Etienne de Sully
+ 1311 (Avignon)

Cardinal
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Sully
Henri IV de Sully

et Jeanne de Vendôme

Jean II de Sully + 1343
seigneur de Sully (1334),

La Chapelle d’Angillon (18),
Châlus et Chalucet (87)

ép. (c.m.) 06/07/1320 Marguerite
de Clermont (Bourbon) ° ~1313
+ 1362 (fille de Louis 1er, comte

de Clermont puis duc de Bourbon,
et de Marie de Hainaut-Avesnes ;

ép. 2) Hutin de Vermeilles, seigneur
de Vermeilles-en-Picardie,

conseiller & Chambellan du Roi
+ 1361)

Philippe de Sully
seigneur de La

Chapelle d’Angillon
ép. 1320 Jeanne

de Harcourt, dame
d’Aurilly (ép. 2) Amauri
de Meulan, seigneur

 de Neufbourg, La Queue
et Gournay (fils

 de Waleran et de
Jeanne de Bouville))

Mahaut de Sully
+ avant 1344 (29/09/1340?)

ép. (cm.) 04/09/1318
& entre 27/09 & 27/10/1318
Jean II de Lévis, seigneur

d’Ambleville et Mirepoix (09)
° dès 1298 + 1372

(ou 30/01/1359 ?) (fils
de Jean 1er de Lévis

et de Constance de Foix ;
ép. 2) (c.m.) 26/08/1342)

Aliénor de Montaut)

Marie de Sully + ~1344
ép. 03/05/1318

Robert VII Bertran,
chevalier, baron

de Briquebec, vicomte
de Roncheville, Maréchal
de France (1325) + 1348

Marguerite de Sully
° ~1346 + après 1375
ép. 01/1319 Joffroi IV,
seigneur d’Aspremont

et de Dun + 1375

Aliénor de Sully
ép. 1) 15/03/1325 Guillaume,
seigneur de Linières, vicomte

de Méréville (fils de Jean III
et de Florie de Jarez)
(mort avant la noce ?)

ép. 2) Vivien, seigneur
de Barbezieux

Jeanne de Sully + 1385
dame de Corbigny (ou Corbessy)
ép. 11/04/1336 Jean 1er, vicomte

de Rochechouart, seigneur
de Tonnay-Charente

+X 19/09/1356 (Poitiers)

Agnès de Sully
dame du Jars
ép. Thomas

de
 La Bruyère

Jeanne
Isabelle
religieuses
à Longchamp

Louis de Sully  + 1382 (teste en 1381) seigneur
de Sully (1343), La Chapelle-d’Angillon (18),

Les Aix (18), Châlus (86) et Noirmoutier
ép. Isabeau de Craon dame de Craon, Sainte-Maure (37),

Nouâtre (37), Pressigny (37) et Verneuil-sur-Indre (37)
+ 1394 (fille de Maurice IV, seigneur de Sainte-Maure,
et de Marguerite de Mello ; veuve de Gui XI de Laval)

Béatrice (Béatrix) de Sully
ép. Amauri IX Manrique de Lara,

vicomte de Narbonne + 1388
(fils d’Amaury VII, vicomte

de Narbonne et de Catherine
de Poitiers-Valentinois)

Henriette de Sully
° 1341/43 + après 1362

dame douairière
de Cernoy et d’Autry

ép. Jean 1er de Melun,
seigneur de La Loupe

et de La Salle
+ après 1360 et avant 1362

Marie de Sully  + 1409 (Pau) dame de Sully, Craon, Orval,
comtesse de Guines, Souveraine de Boisbelle

ép. 1) 1380/81 Charles de Berry, comte de Montpensier
° 1362 + 1383 ns (fils de Jean de France, duc de Berry)

ép. 2) ~01/1383 Gui VI de La Trémoïlle, comte de Guines
° 1343 + 1398 (Rhodes) (fils de Gui V

et de Radegonde Guénand)
ép. 3) 25 ou 27/01/1400 Charles 1er d’Albret, comte

de Dreux, vicomte de Tartas, baron de Sully, Connétable
de France +X 25/10/1415 (Azincourt)

Extinction de la branche directe
des comtes de Sully :
Sully passe aux La Trémoïlle (~1428) ;
Claude de La Trémoïlle,
duc de Thouars, cède Sully en 1602
à Maximilien de Béthune, marquis
de Rosny , pour lequel le roi crée le
duché-Pairie de Sully en 1606
(en réunissant les baronnies de Sully
et de Moulinfroue)

? Marie de Sully
ép. Gui 1er, vicomte de Chauvigny + ~1360

seigneur de Déols, Châteauroux, Cézy (89),
Boussac (23) et Brosse (36)
(veuf de Blanche de Brosse,
dame de Cézy et Boussac)

postérité Chauvigny
et alliances Rogier de Beaufort,
Laval-Retz, Bourbon & Orléans

4
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Sully

Eudes II de Sully  + ~1257/58
seigneur de Beaujeu, La Chapelotte, Erry et Blet

ép. 1) Marguerite de Nemours, dame d’Obsonville (77) + après 12/1249
avant 21/09/1252 (fille d’Orson 1er, baron de Brécy-en-Berry, Audeville

et Obsonville ° ~1152 + ~1233, et de Liesse de Méreville, dame de Méreville)
ép. 2) ~1253 (ou dès 1240 ?) Sédille de Culan(t) + dès 1258 (fille de Renoul II,

seigneur de Culan (18) et Châteauneuf-sur-Cher, et de Sédille
(ou Marguerite) de Mirebeau ?)

Eudes 1er de Sully
et Aenor de Montfaucon

Aremburge (Arembourg)
de Sully + après 07/1265

& avant 1274
dame d’Erry

2) Eudes III de Sully  + ~1290
seigneur de Beaujeu (Sens-Beaujeu, canton de Sancerre, Cher),

La Chapelotte, Blet, Erry (act. Herry, canton de Sancergues,
chef-lieu de canton, 18), Sancergues (18), La Motte-Sully,
La Cordille et La Grange (château ~1260), X en Calabre

avec Charles d’Anjou (~1265), croisé (1270), en Apulie (1271),
condamné le 24/05/1271 dans son conflit avec Guillaume

de Meauce, condamné (11/1278, 500 £ d’amendes
et sa pricipale maison rasée (selon La Thaumassière,

Hist. de Berry)) pour l’enlèvement de la nièce de Guillaume
d’Arrablay (ou Erblé), en Italie (~11/1282), chevalier de l’hôtel

& conseiller du Roi de Sicile (échange avec les religieux
de l’Abbaye des Pierres, certains bois en 02/1264

et ratifie l’accord des religieux de Chalivoy avec Godefroi
du Plessis, chevalier ;  en 08/1270, fonde, avec sa femme,

un anniversaire dans l’église de la Charité, et confirme
en 1284, les donations que ses prédécesseurs

 avaient faites au chapitre de Sancergues)
ép. ~1275 Marguerite de Milly (-La-Forêt) + ~1286

(fille de Geoffroi III, co-seigneur de Milly-en-Gâtinais (91),
Sénéchal du Royaume de Naples + 1259/62,
et d’Eléonore (Aliénor, Aénor) de Sancerre)

postérité (8 enfants) qui suit (p.7)
branche des seigneurs de Beaujeu

1) Gilon (Gilles) de Sully
+ ~1258 seigneur d’Obsonville

ép. avant 12/1249
Mahaut de Dannemois

+ 08/02/1276 ns
(fille de Baudouin,

Bailli du Cotentin (~1230),
 et d’Emmeline)

(et/ou selon d’autres sources
(Moréri), Jeanne du Châtel)

sans postérité

2) Françoise de Sully + peu avant 30/09/1329
(d’abord ~1258 sous tutelle de son aïeul Renoul

de Culant) dame de Bois-Gibault
(veuve, prétend à garder le château de Milly

pour son douaire ; un arrêt du Parlement, en date
de 1282, l'avait autorisée à occuper le manoir

provisoirement jusqu'à ce que le Bailli de Sens
ait apprécié ses droits (Olim, t. II, 203 - Boutaric,
Actes du Parlement, t. 1, p. 233), mais la décision
du Bailli ne lui fut pas favorable, et la seigneurie
de Milly fut dévolue à ses deux belles-soeurs)
ép.~1270 Guillaume V, seigneur de Milly
(-en-Gâtinais) + ~1281 (fils de Geoffroi III,

co-seigneur de Milly + 1259/62,
et d’Eléonore de Sancerre)

sans postérité

? Isabeau de Sully + après 1281
ép. dès 1254 Hugues II,

seigneur de Meauce (58)
et de Trémigny (58)
+ après 1281 (fils

de Hugues 1er de Meauce)

petite
 fil

le d’Eudes 1
er  ?

3

Meauce (Nivernais) :
«D’argent, à trois

chevrons de sable»
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Gilles (Gilon) 1er de Sully
+ entre 22/04/1345 et 1348

chevalier, seigneur
de Beaujeu, Ainay-Le-Vieil et Blet

(18), sert dans la compagnie
de son cousin Henri V de Sully

(1319) (hommages 1323, 1327
et 1336, notamment au comte

de Nevers pour Fontjudas)
ép. Jeanne de Paray

(alias Parroy) + après 1351
(fille de Jean, seigneur

du Grosseaulne et de Fontjudas,
chevalier + avant 1327)

postérité qui suit (p.8)

Adenet de Sully  fl 1286
+ avant 1301 seigneur de Blet

(en 1287, vend sa part
de la seigneurie de Milly tenue

de sa mère à Hugues de Bouville
et Marie de Chambly, sa femme,

en les garantissant, conjointement
avec son père, contre toute

réclamation pouvant être élevée
par sa tante Françoise de Sully-
Beaujeu, veuve de Guillaume VI

(BNF, Mémoires de Laine,
vol. IX, p. 488))

ép. Héloise de La Motte
(citée 1301)

Pierre 1er de Sully
+ après 1342

seigneur d’Erry
et de Sancergues

ép. Jeanne
de Courtenay

postérité
qui suit (p.8)

de la branche d’Erry
& Sancergues

Jean
de Sully

chanoine
et Doyen
de Meun
(Mehun-

sur-Yèvre)

Agnès
de Sully
ép. avant
1286 ?

Aénor
de

Sully

Marguerite
de

Sully

Marguerite de Sully (citée 1336)
dame de La Cordille

ép.1335 Guillaume V de Châtel-Perron,
seigneur de Saligny et du Roudon
(fils d’Hugues de Châtel-Perron,

seigneur de Saligny et du Roudon,
et d’Agnès de Suzy ; frère de Hugues)

postérité

Aénor de Sully (citée 1336) + après 1336
dame de La Motte-Sully et de La Cordille (18)
ép. 1)1335 Hugues de Saligny (alias Châtel-
Perron), seigneur de Saligny et du Roudon

(Saligny-sur-Roudon, 03) + après 1336
(fils d’Hugues de Châtel-Perron, seigneur

de Saligny et du Roudon, et d’Agnès de Suzy ;
frère de Guillaume)

ép. 2) Dion (Dyou, Yon ?) de Voudenay

postérité Saligny, Chauvigny
& alliance Mauvoisin ?

Eudes de Sully + 1329 seigneur
de La Motte-Feuilly (-Sully), La Cordille

et La Grange (aveu au seigneur
de La Châtre pour les château & ville

de La Motte-Feuilly ou -Sully)
ép. ~1295 ? de Trévilly (fille de Simon

et de Marguerite de Tronçois)

Eudes III de Sully
et Marguerite de MillySully

Seigneurs de Beaujeu

6
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Guion (Guyon) 1er de Sully + après 1354
avant 29/06/1363 seigneur de Beaujeu,
Ainay-Le-Vieil (18), La Chapelotte (18),

Sancergues (18), Vouillon (36),
Saint-Août (36), Buxières-d’Aillac (36)

et Cors (36), X à Crécy ?
ép. dès1327 Marie de Chauvigny,

dame de Buxières-d’Aillac, Vouillon,
Saint-Août, Cors et Saint-Denis

de Jouhet + après 1377 (fille
de Guillaume III dit «Dent de May»,
seigneur de Déols, Châteauroux,

Sainte-Sévère (36), Cézy (89),
La Charte-sur-Le-Loir (72) et Cluis-

Dessous + 1332, et de Jeanne
 de Vendôme, dame de La Chartre

et de Bomez + 1317)

Gilles de Sully + dès 1351
chevalier, seigneur de La Motte-

Josserand et de Beaumont
(hommage au comte de Nevers

1332 pour sa maison-forte
de La Motte)

ép. ?

Pierre II de Sully
fl 1388 seigneur
d’Erry (18) et de
Sancergues (18)

Jean
de Sully

chanoine
& Doyen
à Mehun

Jeanne de Sully
° ~1340 (teste en 04/1381)
dame d’Erry, Montaulieu,
Sanarges et Sancergues

ép. Jean II de Plancy, seigneur
de Plancy, Rigny-Le-Ferron (10),
Praslin et Lantages (10), Brion
(10), Viapres (10) + avant 1362

Gilles 1er de Sully
et Jeanne de Paray

Pierre 1er de Sully
et Jeanne

de Courtenay

Sully

Jeanne
de

Sully
(citée
1351)

Jean
de

Sully
(cité

1357)
écuyer

Marguerite de Sully
(citée 1371, 1384) dame
de La Motte-Josserand

(hommage de son mari 1371
au comte de Nevers)
ép. Alexandre de
Basoche, écuyer,

seigneur de La Motte

postérité

Guy de Sully + dès 1391 seigneur de Beaujeu (Sens-Beaujeu, 18),
Ainay-Le-Vieil (18), Buxières-d’Aillac, Cluis-Dessus, Bouesse et Magnac

(aveu 06/03/1373 & 1379 au seigneur de Châteauroux pour Cluis-Dessus ;
 aveux 1374, 1377), fortifie son château de Beaujeu (1373)

ép. après 1372 (début 1374 ?) Belle-Assez de Magnac, dame de Cluis-Dessus
(36), Bouesse (36) et Magnac (-Laval, 87) Fourmignières et Buxières-d’Aillac (36)
(à la mort de son frère Ithier IV) + après 17/09/1383 (après 1418 ?) (probable fille
d’Ithier V, seigneur de Magnac et Cluis-Dessus Sénéchal du Poitou, Limousin

& Saintonge + dès 02/1349, et de Yolande de Matha, dame de Boissec
(Sonnac, 17) ; veuve d’Aimeric de Tastes, chevalier + après 1369 dès 07/1372 ;

ép. 3) Jean II de La Châtre, seigneur de Breuillebault et Fontancier (36)
+ dès 1396, fils de Jean 1er et de Marguerite de Mazières, dame de Porteronne)

postérité qui suit (p.9)

Geoffroi de Sully (cité 24/07/1380)
seigneur de Vouillon,

X en Auvergne dans la compagnie
du duc Louis II de Bourbon

(1377 ; montre d’Aigueperse 01/08/1377)
et contre les Navarre en Normandie

(1378 ; 12 et 14/06/1378 à Pont-Audemer)
sous le duc de Bourgogne

sans postérité

Guillaume 1er de Sully fl 1381 + 17/04/1406
seigneur de La Chapellotte et Saint-Août (36)

puis de Vouillon (aveu en 1378 à Gui de Chauvigny,
seigneur de Châteauroux)

ép. 1) dès 1368 Yseult (Iseult) de Céris,
dame de Varennes et Orfons (36) (fille de Jean)

ép. 2) ~1385 Isabeau de Maligny (alias
Marigny) + après 09/11/1390 (fille de Gilles,
seigneur de Maligny (89), Echanson du Roi,

et de Marguerite d’Argenteuil (89))

tige de la branche des seigneurs
de Cors et de Romefort,

branche de Vouillon

postérité qui suit (p.10)

Alix de Sully ° ~1340 + 02/07/1399 dame de Blet
et Bonault (18) (succession des parents Saint-Quintin 1363)

ép. 1) dès 1363 (~1360 ?) Pierre de Saint-Quintin,
chevalier, seigneur de Saint-Quintin (-sur-Sioule, 63,

au diocèse de Clermont), Sénéchal de la Marche + avant
1385 (dès 1382 ?) (fils de Gauvain, chevalier + dès 1363,

et de Marguerite de Pontgibaut)
ép. 2) dès 1382 (Anselme donne 1392) Philibert

de Thianges, chevalier, seigneur du Creuzet (Champvert,
58), Paray-Le-Frésil (58), Le Breuil-Eschart

+ après 04/05/1407 (fils d’Erard, seigneur de Giry en partie
(~1366), et de Jeanne de Fontenoy (ou Fontenay),

dame du Breuil-Eschart, Le Creuzet
et Paray-Le-Frésil (en partie, ~1350))

postérités 1) et 2)

Alix semble bien être la fille
de Gilles 1er et de Jeanne de Paray
(R.P. Anselme Tome IX, p. 375
cité par Th. Le Hête)

7

partage entre les trois frères le 29/06/1363
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Gui de Sully
et Belle-Assez de MagnacSully

Geoffroi de Sully  (cité le 09/03/1420) + après 14/06/1429
chevalier, seigneur de Beaujeu, AInay-Le-Vieil, Magnac,

Cluis-Dessus, Buxières-d’Aillac, Bouesse, Beaulieu
et Guay-Le-Viel (aveux à Gui III de Chauvignyau, seigneur

de Châteauroux, 12/03/1392, pour Cluis 01/04/1411 ; hommage
au comte de Nevers 1406 ; aveux & dénombrements

aux seigneurs d’Orval pour Ainay 1426), conseiller du Roi
ép. Catherine de Veaucé (ou Veausse) (fille de Pierre II «Le Borgne»,

seigneur de Veaucé, Le Châtellar, Bagneux et Saint-Augustin,
et de Jeanne de Varigny + ~1400)

Belle-Assez de Sully (citée 1433) dame de Buxières-d’Aillac
ép. 1) (c.m.) 20/01/1397 Guillaume de Thianges, seigneur du Creuzet
+ après 1420 (fils de Philibert, seigneur du Creuzet, Paray-Le-Frésil,
Le Breuil-E(s)chart (~1407), et d’Alix de Sully, dame de Blet + 1399)
ép. 2) 12/01/1424 Robert, seigneur de Boizay (ou Boisé) chevalier,

seigneur de Boisé (cité le 04/10/1438) (fils de Perrin, seigneur
de Boizay et de Sainte Colombe + ~1398 (ou selon Anselme : fils d’Adenet,

damoiseau, seigneur de Courcenay, et de Marguerite de La Châtre))
[ ou ép. 1432 Charles de Culant ? ]

postérités 1) et 2)

Jeanne de Sully
(citée 10/05/1438, 08/05/1446)

dame de Fontmorante
(autorisée par son 2nd mari

à vendre la terre de Rhodes
au seigneur de Culant)

ép. 1) ? de Murat
ép. 2) 08/05/1449

(ou dès 1446 ?) René Pot,
seigneur de Rhodes

+ 1455/56 (fils de Louis
° ~1368 + après 1390,

et de Dauphine de Bonnelles,
dame de Chassingrimont)

> s.p.

postérité 1) uniquement

Adenet de Sully
+ peu après 06/06/1397

seigneur de Beaujeu
(Foi & Hommage pour
Beaujeu le 21/06/1396)

Marie de Sully + avant 1432
ép. Jacques de Brachet

+ avant 1432 écuyer, seigneur
de Peyrusse et Salagnac,

Chambellan du Roi, Sénéchal
du Limousin (fils de Jean, baron

de Magnac, seigneur
de Peyrusse, Montaigut-Le-Blanc

et Saint-Valéry en partie,
+ avant 1432, et de Marie

de Vendôme, dame
de Fondmoreau et de Charost

+ après 1432)

postérité

Belle-Assez de Sully
+ ~1453 dame de Cluis-Dessus,

Bouesse, Magnac (en partie)
ép. ~1430 Charles de Culan

+ 06/1460 seigneur de Culan (18),
Le Chalard (Bujaleuf, 87),

Châteauneuf-sur-Cher, Saint-Désiré,
Cluys-Dessus (36), La Crête

et Jalognes, Grand-Maître de l’hôtel
du Roi, conseiller & Chambellan
 du Roi, Grand-Maître de France,
Gouverneur de Mantes, Chartres
& Paris (fils de Jean, seigneur

de La Crête + 1413, et de Marguerite
de Sully (branche de Romefort))

postérité  (cf. p.10)

Philippa de Sully
dame de Beaujeu

et de Maupas
ép. Simon de Rochechouart,

(cité 1419, 1443) seigneur
d’Ancourt, Jars, Maupas,
Morogues (fils de Jean II,

seigneur de Tonnay-Charente,
Caverlhac, Pensol

+ avant 1413, et d’Aenor
de Mathefélon, dame
d’Entrammes + 1419)

postérité

Marguerite de Sully
+ après 1424

ép. 1) ~14/10/1420
Jean de Graçay
+X 17/08/1424

(Verneuil-sur-Avre, 27)
(fils de Pierre, seigneur

de Maison-Fort,
et de Perrenelle
de Groux-Boust)

ép. 2) avant 25/09/1430
Philippe de Morel
(cité le 25/09/1430)

postérité 1)

8

Adenet
de Sully

+ jeune ?
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Sully
branche Cors et Romefort

Guillaume de Sully
et 1) Iseult de Céris

et 2) Isabeau de Maligny (alias Marigny)

1) Guillaume III de Sully
+ peu après 10/05/1418 seigneur
de Vouillon (36), Saint-Août (36),

Sacierges (36) et La Chapelotte (18)
ép. ?

2) Georges de Sully
sans alliance
?) Marie de Sully
fl 1380
2) Jeanne de Sully
fl 1406
> l’une des filles,
dame de Cors,
ép. Gui IV de Chanac
(seigneur de Chanac
+ ~1370 fils d’Hélie
de Chanac
et de Galienne
de Ventadour)

1) Iseult de Sully,
dame de Varennes

ép. 1373 Louis, seigneur
du Peschin

postérité Peschin (Jacquette
+ 21/09/1473 qui ép. 1416
Bertrand V de La Tour,

comte d’Auvergne
& de Boulogne & hérite d’un
tiers de Vouillon en 1466)

2) Marguerite (alias Marie)
de Sully  (pour Th. Le Hête

elle est fille de Guillaume III)
ép. ~1407 Jean de Culan(t),

seigneur de La Creste
(La Crête) + 1413

postérité  dont :

2) Phanette (Etiennette)
de Sully

ép. Josse de Rouci,
seigneur du Bois (02),

Manre (08), Les Termes (08)
et Lhuître (51)(1403)

postérité  dont :
Antoine du Bois, seigneur

de Manre, Les Termes, Sainte-
Marie (Py, Marne), Leffincourt
(02) & Saint-Sandoul fl 1446

+ après 19/05/1479
& avant 18/05/1482

Guion (Guyon, Guillaume) de Sully + 1426 écuyer,
seigneur de La Chapelotte, Vouillon, Saint-Août,

Brailher, Sacierges et Quartiers-Roger
ép. 06/05/1422 (mariée par son frère Gui de Prie)

Jeanne de Prie, dame de Cors (36) + après 02/06/1438
(fille de Jean V, seigneur de Buzançais, Gargilesse,

Test-Milon, Champcevrais, Audonville et Cors, conseiller
& Chambellan du Roi, et d’Isabeau de Chenac, dame

de Chenac, Cors, Lessac, Geillac, Châteaufort (36)
et Château-Larcher (86)) (F&H pour La Chapelotte en 1426 ;

hommage pour Cors et Vouillon & des quatre paroisses
de Buzançois le 06/02/1432)

Guillaume IV de Sully ° ~1425/26 + après 17/09/1490
seigneur de Vouillon (36), Saint-Août (36), Sacierges (-Saint-Martin, 36),

Saint-Léger (Meunet, Planches, 36) et La Chapellotte (18),
capitaine des Francs-Archers de France, Sénéchal de Rodez

ép. dès 1464 Marguerite de Beaujeu + 1520
(fille d’Edouard, seigneur d’Amplepuis,

et de Jacqueline, dame de Linières)

postérité qui suit (p.12)
de la branche de Vouillon

Georges de Sully + dès 20/05/1496 (Tarente, Pouilles, Italie) chevalier,
seigneur de Romefort (Ciron, 36, achat à Charles de Culan en 1452 pour 6.000 £)

et Cors (Oulches, 36), Bailli de Mantes & Meulan (78),
Gouverneur pour Charles VIII à  Tarente (Sicile, par Lettres du 23/03/1495)
ép. (c.m.) 22/08/1455 Antoinette de Châteauneuf + après 03/04/1499
(fille de Jean II, seigneur de Luçay (-Le-Mâle, 36), et d’Isabelle de Prie,

dame de Gargilesse (-Dampierre, 36))

postérité qui suit (p.11)
 de la branche de Cors & Romefort

 Charles de Culan(t) + 06/1460
seigneur de Culan, Châteauneuf-sur-Cher,
Romefort, Saint-Désiré, La Crête, Jalognes,

Grand-Maître de l’hôtel du Roi,
Gouverneur de Mantes, Chartres & Paris

(vend Romefort en 1452 à Georges de Sully
pour 6.000 écus d’or)

ép. ~1430 Belle-Assez de Sully
+ ~1453 dame de Cluys-Dessus,

Bouesse, Magnac (en partie)
postérité dont Françoise + dès 1491

ép. (c.m.) 10/11/1474 Gilles de Maumont

8
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Guillaume (Guion)
de Sully  fl 1511

+ avant 1524
seigneur de Cors,

Gargilesse et Romefort
ép.1503 Jeanne
Carbon(n)el(le)

Georges
de Sully
+ après

02/06/1498

François
de Sully

chanoine
à Fontgombault

(36) (1499)

Girard de Sully
+ 10/08/1484

Abbé de Saint-Médard
de Soissons, Prieur

de Saint-Denis
de La Chartre

 et de Saint-Révérien

Antoine
de Sully
seigneur

de Romefort
(1/2)

Jean de Sully + avant 06/12/1535
seigneur de Romefort

ép.dès 1531 Marie du Moulin
(ou Dumoulin ?), dame de Bris

(veuve, donne procuration le 06/12/1535
à Charles de La Trémoïlle pour demander

à Pierre d'Aumont, seigneur de Cors,
la permission de faire inhumer

Jean de Sully dans l'église
Saint-Georges de Ciron)

Françoise de Sully
dame de Cors

ép. 1) 30/06 ou 31/07/1522
Philibert de Saint-Romain,

chevalier, seigneur de Lurcy
ép. 2) 20/12/1527 Pierre III d’Aumont,
seigneur d’Estrabonne,  Châteauroux,

Montagu et Nolay, Gentilhomme
de la Chambre du Roi Henri II

postérité Aumont
(dont Antoine, comte de Châteauroux,

Maréchal de France,
qui ép. Antoinette Chabot)

Marguerite
de Sully dame

de Romefort (1/4)
ép.Pierre

de Vo(u)het

Louise de Sully + après 1560
dame de Romefort (1/4)
ép.1544 Olivier Guérin,

seigneur de La Beausse,
Maugivray et Clavières

+ après 1560
(vendent le 10/04/1548 Romefort

à Pierre Secondat, seigneur
de Clermont pour 8.845 £)

Antoine de Sully
seigneur

de Romefort

Madeleine de Sully
ép. Jean de Coigné,
seigneur du Marteau

Françoise de Sully + dès 12/01/1484
ép. (c.m.) 05/05/1474 Pons de Salignac ° ~1467

+ 12/01/1484 seigneur de Cingé (Bossay-sur-Claise, 37),
Le Puy-sur-Azay (Azay-Le-Ferron, 36), La Porte

(Jumilhac-Le-Grand, 24), co-seigneur de Jumilhac
(fils de Philibert, seigneur de Cingé, Le Puy-sur-Azay
et La Porte, co-seigneur de Jumilhac, et de Jeanne
de Fontenay) (est-il aussi Bailli de Mantes-La-Jolie (78)

et de Meudon (92) - dans ce cas, en survivance
de son beau-père ?)

postérité Salignac, alliance Magnac

Sully
branche de Cors & Romefort

10 Georges de Sully
et Antoinette de Châteauneuf

Isabeau de Sully (teste le 01/05/1547)
(transige le 19/07/1524 étant veuve

avec Jeanne de Carbonel, veuve de Guyon,
son frère, & tutrice de Jean, Françoise

& Anne de Sully, leurs enfants)
ép. René de Vaucenay, seigneur

de Vaucenay (fils de François
et d’Ambroise du Chastelier ; veuf

de Francoise Le Fevre, fille d'Ambroise,
seigneur de La Rochère,

& de Guillemette Hây)

le même ?
? Antoine

de Sully + jeune
(sous tutelle

de Gabriel Martel)

? Anne
de Sully

(mineure sous
tutelle de sa

mère en 1524)

> cf variante de cette
filiation traditionnelle
par Thierry Le Hête
en p.12

Antoine et Madeleine sont en 1544, sous tutelle
de Gabriel Martel, seigneur de La Salle.
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Edouard de Sully
+X 1513 (éxec.) seigneur
de Vouillon, condamné

sous le règne de Louis XII
(pour trahison ?)

(ses biens sont confisqués
par arrêt de 1513)

Jean de Sully
seigneur

de Vouillon

sans alliance

Pierre de Sully
+ après 1527

seigneur de Vouillon
(1527)

Antoine
de Sully

Catherine
de Sully

Sully
branche de Vouillon

10 Guillaume IV de Sully
et Marguerite de Beaujeu

Louise de Sully + 1499
ép. 19/02/1487 Philibert de Choiseul,

chevalier, seigneur de Lanques,
Gouverneur de Florence (1491),

de Bourgogne (1493) puis
de Langres, Chambellan du Roi
+ 04/08/1504 (fils de Guillaume,

baron de Clermont,
et de Jeanne du Chastelet)

Marie de Sully ° ~1445/60 + après 12/1528 dame du Deffens
(fonde le 18/12/1528 la vicairie dans la chapelle du château

de Montbas - selon  Bulletin de la Société Archéologique
du Limousin, t. 53, p. 256)

ép. 1) 1475/77 Bertrand du Liscoët, seigneur
de Grillemont (La Chapelle-Blanche, 37),

Capitaine de Loches + ~1478 (d’une famille tourangelle)
ép. 2) (c.m.) 22/01/1479  Berna(r)d Barton, chevalier,

vicomte de Montbas (Gajoubert, 87), seigneur de Lubignac
(Arnac, 87), Fayolles, Baigneaux-sur-Loing (77), Glandelles

(Bagneaux, 77), Fay-Les-Nemours (77), Fleurac et Naillat (23),
licencé-ès-lois, Garde du sceau & Chancelier du comté
de la Marche + 18/12/1528 (fils de Peire et de Perrette

Le Fèvre ; veuf de Françoise Trousseau, fille de Jacquelin
et de Perrette Coeur)

postérité Barton (dont Perrette
qui ép. (c.m.) 07/09/1506 Hélion de La Châtre,

seigneur de Bruillebaut & Fontancier)
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Sully
branche de Cors & Romefort
filiation par Thierry Le Hête

Guillaume 1er de Sully fl 1390
seigneur de Cors, La Chapelotte, Saint-Août et Vouillon

ép. 1) Iseult de Céris, dame de Varennes
ép. 2) ~1370 Isabeau de Maligny

2) Guillaume III fl 1418
seigneur

de La Chapelotte (18)
ép. ?

2) Marguerite de Sully
ép. ~1387 Jean de Culan,

seigneur de La Crête
+ après 1440 (fils

 de Guichard, seigneur
de Saint-Amand-Montrond
et d’Isabeau de Brosse)

postérité des barons
de Culan (ext. XVII° s.)

Guyon 1er de Sully + 1426
seigneur de La Chapelotte,

Vouillon et Saint-Août
ép. 1422 Jeanne de Prie,

dame de Cors

Guillaume IV de Sully ° ~1425/26
+ après 1490 seigneur de Vouillon

ép. Marguerite de Beaujeu

Georges de Sully ° ~1424 + 1496
seigneur de Cors et Romefort

ép. 1455 Antoinette de Châteauneuf

Guyon II de Sully fl 1521
seigneur de Romefort, Cors

et Gargilesse
ép.1503 Jeanne de Carbonnel,

dame de La Guerche

Jean de Sully + 1534
seigneur de Romefort et Ruffec
ép. dès 1531 Marie du Moulin,

dame de Bris

postérité qui suit (p.14)

Guyon cède
en 1506
Romefort
à son frère Jean

1) Iseult de Sully
fl 1390

dame de Varennes
ép. 1373 Louis,

seigneur du Peschin

1) Guillaume II de Sully
+ avant 1410

seigneur La Chapelotte,
Saint-Août et Vouillon

1) Marie
de Sully
fl 1380

1) ? de Sully
dame de Cors

ép. Gui
de Chanac

(ou Chenac)

2) Georges
de Sully

2) Jeanne
de Sully

2) Phanette
de Sully

ép. avant 1403
Josse de Roucy,

seigneur
de Manre

Catherine de Sully
+ après 1516

ép. ~1475 Louis
Martel, seigneur
de La Godinière

Georges
de Sully
+ ~1498

François
de Sully
fl 1499

religieux à
l’Abbaye de

Fontgombault

Girard
de Sully

+ 1484 Abbé
de Saint-

Médard de
Soissons

Isabelle de Sully
+ 1547

ép. René 1er

de Vaucenné,
seigneur

de Vaucenné

? Jean
de Sully

? Anne
de Sully

Antoine
de Sully
+ jeune

Françoise de Sully
+ après 1528 dame de Cors

ép. 1) 1522 Philibert de Saint-
Romain, seigneur de Lurcy

ép. 2) 1527 Pierre III d’Aumont,
seigneur de Châteauroux
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Sully
branche de Cors & Romefort
filiation par Thierry Le Hête

13 Jean de Sully
et Marie du Moulin

Antoine de Sully + après 1597
seigneur de Romefort

(1/2, 1566-1597)
ép. Françoise du Genest

Marguerite de Sully
dame de Romefort (1/4)
ép. 1536 René Coigne,
seigneur de Marteau

Louise de Sully + après 1560
dame de Romefort (1/4)

ép.dès 1544 Olivier Guérin,
seigneur de La Beausse

Madeleine de Sully  + après 1566
dame de Romefort (1/4)
ép. 1) Gabriel Coigne,
seigneur de La Roche

ép. 2) 1559 Pierre Vouhet,
 seigneur de Fontange(s)

Antoine, ne respectant
pas les accords du bail
de 1553, se voit confisquer
sa seigneurie de Romefort
par arrêt de justice
du 18/11/1597 au profit
de Jean Secondat

Hérard de Sully + avant 1609
(dit aussi Héra(r)t de Seuilly) écuyer, seigneur de Jeu,

La Font et Gattebource (près Le Blanc, Berry)
ép. Marie d’Aloigny (fille d’Antoine, écuyer, seigneur
de Chagon (en partie), Jeu et La Fontaine (Ingrandes),

et de Françoise de Tubervilliers,
dame de Chanceaux (Berry))

Audouin de Sully
+ avant 1609

Françoise de Sully
fl 1609 dame de La Font

ép. ? de La Touche-Mornay

Catherine de Sully
+ après 1596

ép. Gilbert d’Assigny

Louise et Marguerite vendent
en 1584 leurs parts de Romefort
à Pierre Secondat pour 8.845 £

Madeleine vend en 1566
sa part de Romefort
à son frère Antoine

? Françoise
de Sully

Partage, Jean III du Breuil de Baraize, chevalier,
seigneur du Breuil de Baraize (Baraize 36) et Chézeaux (alias Chézeau),
et, par sa 1ère femme, de Chenaux et La Donnelière
Sources : Union : Nobiliaire du Berry - Publishing - H. Desgranges - 1965
- Original - Ouvrage inachevé arrêté à Baudard St-Amand, 1965-1969
- Hérart de Seuilly
d’après Généanet (Sophie de Roux)
signalé par Patrice Goueffon (12/2020)
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Sully
Non connectés

? de Sully dit «Le Boucher»
ép. Aénor (Aliénor) de Brosse (fille de Hugues II, vicomte

de Brosse (veuf d’Isabelle de Déols, dame de Château-Méliand),
et d’Eléonore (alias Aénor) de Brenne, dame de Pocé (fille

de Guillaume, seigneur de Rochecorbon et de Mathilde de Mirebeau))

Jeanne de Sully
ép. Ambert, seigneur de Malleval

postérité Malleval (dont Coutarde & Dauphin,
seigneur de Malleval, qui ép. Alix d’Aubusson de La Borne
dont Jeanne de Malleval qui ép. Flotard, seigneur de Cluys,

& Galienne de Malleval qui ép. son parent Louis de Malleval,
seigneur de Châteauclos & Gouverneur de La Marche)

Sully
Annexe documentaire
Epitaphier du Vieux Paris

JEANNE DE SULLY
209. — CY GIST NOBLE DAME MADAME JEHANNE DE SULLY,

VICOMTESSE DE MELUN ET FEMME JADIS DE NOBLE HOMME
MONSEIGNEUR ADAM, VICOMTE DE MELUN,

SIRE DE MONSTREUIL-BELLAY,
 QUI TRESPASSA EN L'AN ...

Armes : «D'azur, semé de molettes d'or,
au lion du même brochant sur le tout.»

> cf.p.4


